Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18»

Находкинского городского округа

ПРИКАЗ

От «10» сентября 2024 г.                                                                                                                    № 70 - ОД

Об утверждении изменений и дополнений в учебные планы

В соответствии с п.6 ст. 28 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» №273 – ФЗ,

Федеральной основной общеобразовательной программой, Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования", Уставом МАОУ «СОШ №18» НГО, решением

педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2024 г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в учебные планы:

1.1. убрать следующие предметы: «Русская родная литература»,  «Русский родной язык» с 3-9 класс.

1.2. ввести в 7 и 8 класса предмет «Вероятность и статистика» по 1 часу в неделю.

1.3. в 9 классе ввести 4 час алгебры, для реализации тем предмета «Вероятность и статистика», «Труд»

(технология).

1.4. добавить предметную область «Основы безопасности и защиты Родины» с учебным предметом

««Основы безопасности и защиты Родины».

2. В учебный план начального общего и основного общего образования учебный предмет

«Технология» заменить  учебным предметом «Труд (технология)».  Планируемые результаты НОО и

ООО изложить в редакции п.167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Труд

(технология)" приказа Министерства просвещения российской Федерации от №171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа Министерства

просвещения Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО»

2.1. Название Рабочей программы по учебному предмету «Технология» заменить словами «по

учебному предмету «Труд (технология)» по всему тексту. Содержание рабочей программы по

учебному предмету «Труд (технология)» изложить в редакции в редакции п. 167 (Федеральная рабочая

программа по учебному предмету "Труд (технология)" приказа Министерства просвещения

российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся

изменения ФОП НОО, ООО и СОО»

3. Учебный предмет «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на слова по учебному

предмету «Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту. Планируемые результаты

изложить в редакции ФРП, «Основы безопасности и защиты Родины» Москва, 2024.

3.1. Название Рабочей программы учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности»

заменить словами «по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту.

Изложить рабочую программу в редакции ФРП, «Основы безопасности и защиты Родины», Москва

2024.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 18» НГО                                                                            / Е.С. Остеева